
 
 

UCHWAŁA NR II/5/2024 
RADY GMINY BOJANÓW 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnym Rady Gminy Bojanów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  27 października 2021 r.  w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących  radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974)  Rada Gminy 
Bojanów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową dla radnych za 
udział w pracach Rady Gminy oraz jej organów w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy  – 2.000,00  zł (słownie: dwa tysiące złotych) 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy  – 1.400,00 zł  (słownie: jeden tysiąc czterysta złotych); 

3) Przewodniczącym Komisji stałych –  1.300,00 zł (słownie: jeden tysiąc trzysta złotych); 

4) Radni Rady Gminy, z wyłączeniem radnych, o których mowa w pkt 1-3    - 1.100,00 zł (słownie: jeden 
tysiąc sto złotych). 

2.  W razie zbiegu prawa do dwóch różnych diet radnemu przysługuje jedna dieta   w wyższej wysokości. 

§ 2. 1. Wysokość diety ulega obniżeniu o 100, 00 zł za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Gminy lub 
na posiedzeniu komisji stałej, której jest członkiem, w tym również na posiedzeniu wspólnym komisji stałych 
Rady Gminy Bojanów. 

2. Obniżenia o którym mowa w ust. 1, nie stosuje się w przypadku, gdy nieobecność na sesji Rady lub 
posiedzeniu komisji rady jest spowodowana wykonywaniem innych obowiązków radnego na podstawie 
upoważnienia lub polecenia Przewodniczącego Rady. 

3. W razie zmiany w trakcie miesiąca funkcji pełnionej przez radnego na inną spośród wymienionych w § 
1uchwały, lub odwołania go z funkcji dotychczasowej bez powierzenia funkcji nowej, dietę za ten miesiąc 
wypłaca się, jako sumę diet obliczonych proporcjonalnie do  dni, w których radny pełnił oraz dni, w których 
nie pełnił funkcji. Dla proporcjonalnego wyliczenia wysokości diety przyjmuje się ilość dni kalendarzowych 
w danym miesiącu. 

§ 3. 1. Gdy radny czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem mandatu, zobowiązany jest 
pisemnie powiadomić o tym Przewodniczącego Rady podając okres, w którym czynności takie nie były lub 
nie będą wykonywane. 

2. Gdy Przewodniczący Rady czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem mandatu, 
zobowiązany jest pisemnie powiadomić o tym Wiceprzewodniczącego Rady podając okres, w którym 
czynności takie nie były lub nie będą wykonywane. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 12 czerwca 2024 r.

Poz. 2756



3. Powiadomienie o którym mowa w ust. 1 i 2, należy przedłożyć najpóźniej pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, którego taka sytuacja dotyczy. 

4. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 
mowa w ust. 1 i 2,  trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

5. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 
mowa w ust. 1 i 2, trwa niepełny miesiąc, dietę za dany okres ustala się proporcjonalnie do liczby dni 
kalendarzowych, w których radny wykonywał czynności związane z pełnieniem mandatu w danym miesiącu. 

§ 4. 1. Diety wypłaca się na koniec miesiąca kalendarzowego na wskazany przez radnego rachunek 
bankowy. 

2. Podstawę wypłaty diet stanowią wykazy sporządzone w oparciu o listy obecności na sesjach Rady 
i posiedzeniach Komisji oraz oświadczenia, o których mowa w §  4 ust. 1 i 2. 

§ 5. 1. Z tytułu podróży służbowej podjętej w celu realizacji zadania mającego bezpośredni związek 
z wykonywaniem mandatu radnego poza obszarem Gminy Bojanów, radnemu przysługują diety i zwrot 
kosztów podróży ustalone  na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 3 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U.   2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.) z zastrzeżeniem ust. 2 

2. Radnemu, który za zgodą Przewodniczącego Rady, odbył przejazd służbowy pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością Gminy, przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr 
przebiegu tego pojazdu  w wysokościach określonych rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 
2002 r. w sprawie warunków ustalania  oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

§ 6. Tracą moc uchwały: 

1) Nr II/5/2018 Rady Gminy Bojanów z dnia 29 listopada 2018 roku  w sprawie ustalenia diet 
przysługujących radnym Rady Gminy Bojanów, 

2) Nr XXXIV/240/2021 Rady Gminy Bojanów z dnia 3 grudnia 2021 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia diet przysługujących radnym Rady Gminy Bojanów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojanów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Sudoł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2756


	UCHWAŁA NR II/5/2024 RADY GMINY BOJANÓW z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-06-12T12:09:27+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




